
GARANČNÍ SMLOUVA NA NÁHRADNÍ PLNĚNÍ 

 

 

Fakultní nemocnice Plzeň, se sídlem: Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň, IČ: 00669806, DIČ: 

CZ00669806, zastoupená MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem, na straně jedné 

bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:           33739311/0710 

(dále jen jako „odběratel“) 

 

a 

 

CLINITEX ZPS s.r.o., se sídlem: Vratimovská 672/42, Kunčičky, 718 00 Ostrava, IČ: 26818477, DIČ: 

CZ26818477, společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl 

C, vložka 27582, zastoupená Ing. Petrem Bukovským, jednatelem, na straně druhé 

bankovní spojení:  Komerč ní  banka, a.s. 

č í slo ú č tú:              86-5262340227/0100 

(dále jen jako „dodavatel“)  

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, tuto garanční smlouvu k zajištění povinností odběratele stanovených ust. § 

81 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 

 

I. 

1. Dodavatel prohlašuje, že je ve smyslu § 81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 435/2004 Sb.“), 

zaměstnavatelem zaměstnávajícím více než 50 % zaměstnanců, kteří jsou osobami se 

zdravotním postižením.  

2. Dodavatel prohlašuje, že je držitelem potvrzení příslušného Úřadu práce o tom, že na základě 

vymezených chráněných pracovních míst zaměstnává více než 50 % zaměstnanců.  

 

II. 

1. Dodavatel se zavazuje, že bude odběrateli dodávat výrobky a služby vyplývající z uzavřené 

Kupní smlouvy ze dne (bude doplněno před podpisem této smlouvy), která je přílohou č. 1 a 

jejímž předmětem jsou dodávky spotřebního zboží (ložní prádlo) dle výsledků veřejné zakázky, 

kterou odběratel vyhlásil v otevřeném řízení pod evidenčním číslem Z2019-041804, a touto 

formou poskytovat odběrateli náhradní plnění ve smyslu § 81 odst. 2 písm. b) zákona č. 

435/2004 Sb., a to v objemu 100% pro jeden kalendářní rok z objemu fakturované částky, 

počínaje rokem 2020 a v tomto rozsahu rezervuje pro odběratele dodávky představující 

náhradní plnění.  

2. Dodavatel se zavazuje, že vždy do 30 kalendářních dnů od uhrazení vloží do evidence údaje o 

poskytnutém náhradním plnění a dále, že bude dodržovat maximální limit stanovený v § 81 

odst. 3 zákona č. 435/2004 Sb. 

III. 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 4 let od data podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

 

IV. 

1. Tuto smlouva zaniká v případě ukončení platnosti Kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 této 

smlouvy.  



 

 

V. 

1.  Smluvní strany se zavazují zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o obsahu této smlouvy 

a o veškerých informacích, které si vymění v souvislosti se vzájemnými právními vztahy touto 

smlouvou založenými. Za porušení povinnosti mlčenlivosti se nepovažuje poskytnutí informací 

na základě zákonné povinnosti. 

 

VI. 

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu obou, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom. 

2. V případě, že dojde ke změně adresy, je smluvní strana povinna o této změně druhou smluvní 

stranu písemně vyrozumět. V případě, že písemnost jedné smluvní strany nebude moci být 

doručena druhé smluvní straně proto, že druhá smluvní strana odmítá písemnost přijmout, nebo 

si písemnost nepřebírá, nebo proto, že druhá smluvní strana neoznámila změnu adresy pro 

doručování písemností, považuje se taková písemnost za doručenou pátým (5.) dnem po jejím 

prokazatelném odeslání druhé smluvní straně.  

3. Právní vztahy v této smlouvě neupravené a z ní vyplývající se řídí českým právním řádem a 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. Případná neplatnost nebo 

nevymahatelnost jednotlivých ujednání v této smlouvě obsažených, nezpůsobuje neplatnost 

nebo nevymahatelnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se v takovém případě zavazují 

nahradit takové ustanovení ustanovením jiným, které se nejvíce blíží smyslu a účelu této 

smlouvy.  

4. Účastníci prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že byla sepsána 

nikoliv v tísni, či za jinak jednostranně výhodných podmínek, že smlouvě porozuměli, na důkaz 

čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

6. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1: Kupní smlouva  

 

Dne:        Dne:  

 

 

 

 

 

   

razítko a podpis Kupujícího 

MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 

ředitel FN Plzeň 

 razítko a podpis Prodávajícího 

Ing. Petr Bukovski 

jednatelem 

            

 

 



                                                                                                                          Dodávky ložního prádla 2019 II. 

                                                                                                                          Zadávací dokumentace – příloha č. 3 

Strana 1 (celkem 5) 

KUPNÍ SMLOUVA 

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
Evidenční číslo smlouvy:  
 
Smluvní strany: 
 

1. Fakultní nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň  

zastoupená MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem 

IČO: 00669806, DIČ: CZ00669806 

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 33739311/0710 

dále jen „Kupující“ 
 
a 
 

2. Jméno: CLINITEX ZPS s.r.o.  

Sídlo: Vratimovská 672/42, 718 00 Ostrava, Kunčičky 

IČO: 268 18 477 DIČ: CZ26818477 

Obchodní rejstřík: Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 27582 

zastoupená: Ing. Petrem Bukovskim, jednatel 

bankovní spojení: 86-5262340227/0100 

dále jen „Prodávající“ 
 
uzavírají smlouvu kupní. 
 

I. 
Předmět plnění 

 
1. Předmětem této smlouvy jsou dodávky spotřebního zboží (ložního prádla) dle výsledků veřejné 

zakázky, kterou kupující jako zadavatel vyhlásil v otevřeném řízení pod evidenčním číslem Z2019-
041804, na základě dílčích písemných objednávek. Zboží je určeno, co do druhu, množství a ceny, 
v příloze této smlouvy. 
 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží na základě dílčích písemných objednávek 
do místa dodání kupujícího, tj. FN Plzeň – Lochotín, sklad prádla FN Plzeň - Lochotín v areálu 
zadavatele FN Plzeň, alej Svobody 80, Plzeň. 
 

3. Kupující se touto smlouvou zavazuje zboží od prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou kupní 
cenu. 
 

4. Množství předmětu plnění v jednotlivých položkách uvedené v příloze této smlouvy je množství 
stanovené orientačně. To znamená, že kupující je oprávněn určovat konkrétní množství a dobu 
plnění jednotlivých dílčích dodávek podle svých okamžitých, resp. aktuálních potřeb s ohledem na 
skladbu pacientů bez penalizace či jiného postihu ze strany prodávajícího.  
 

5. Prodávající se zavazuje dodávat po celou dobu platnosti této smlouvy zboží v kvalitě odpovídající 
požadavkům zadávacího řízení a deklarované v nabídce prodávajícího (kvalita deklarována i 
předloženými vzorky). Kupující je oprávněn průběžně ověřovat kvalitu dodávaných materiálů. 
 
 



                                                                                                                          Dodávky ložního prádla 2019 II. 

                                                                                                                          Zadávací dokumentace – příloha č. 3 

Strana 2 (celkem 5) 

6. Veškeré dodávané zboží bude opatřeno štítky s uvedenými symboly a vlastnostmi – ČSN EN 
23758 – symboly pro ošetřování.  
 

7. Veškeré dodávané zboží bude opatřeno elektronickým čipem HF. Prodávající provede všití těchto 
čipů do dodávaného zboží dle specifikace kupujícího uvedeného v zadávací dokumentaci. 

 
II. 

Kupní cena 
 

1. Kupní cena zboží je uvedena v příloze č. 1 této kupní smlouvy. 
 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího jako například dopravné, balné, pojištění, 
celní a daňové poplatky, zaškolení personálu, veškerou dokumentaci ke zboží a další náklady 
prodávajícího. 
 

3. Kupní cena je garantována jako cena maximální, nejvýše přípustná. 
 

4. Jednou ročně je možné zvýšit uvedené ceny o procento inflace, které bude zjištěno ze zprávy 
Českého statistického úřadu jako průměrná inflace za předchozí období. Tato změna bude 
provedena nejdříve ke dni výročí této smlouvy na návrh prodávajícího. Prodávající doloží 
kupujícímu požadavek na úpravu ceny formou nové kalkulace celkové ceny předmětu plnění 
doložené listinami prokazujícími oprávněnost požadavku na úpravu ceny. Změna uvedených cen 
je možná pouze formou dodatku ke smlouvě. 
 

5. V případě, že dojde na trhu ke snížení cen, je prodávající povinen provést snížení cen 
na srovnatelnou úroveň. Změny oznámí kupujícímu písemně nebo elektronickou cestou. 
 

III. 
Doba, místo a způsob plnění 

 
1. Dodávky budou realizovány průběžně na základě dílčích písemných objednávek oddělení OTO-

MTZ FN Plzeň. 
 

2. Místem plnění je sklad prádla FN Plzeň - Lochotín v areálu kupujícího na adrese FN Plzeň, alej 
Svobody 80, Plzeň. 
 

IV. 
Platební podmínky 

 
1. Prodávající vystaví kupujícímu v den dodání zboží na každou dílčí dodávku daňový doklad 

(fakturu). 
 

2. Splatnost faktur je stanovena na 30 dní od data jejich vystavení. 
 

3. Prodávající se zavazuje, že jím vystavené faktury budou obsahovat všechny náležitosti, které jsou 
stanoveny obecně závaznými právními předpisy a smluvními ujednáními. Na faktuře bude uvedeno 
také číslo objednávky kupujícího. 
 

4. V případě, že vystavená faktura obsahuje nesprávné cenové údaje, nesprávné náležitosti nebo 
chybí ve faktuře některé z náležitostí uvedené v předchozích odstavcích, je kupující oprávněn 
fakturu vrátit prodávajícímu do doby její splatnosti. V takovém případě je prodávající povinen 
vystavit fakturu novou. Doba splatnosti opravené nebo doplněné faktury počne běžet dnem jejího 
doručení kupujícímu. 
 

5. V případě reklamace dané dílčí dodávky v době splatnosti faktury, nastane splatnost dané faktury 
nejdříve 14 dní od vyřízení reklamace. 
 

6. Za zaplacení kupní ceny se považuje připsání příslušné částky ve prospěch účtu prodávajícího, 
nebylo-li dohodnuto jinak. 

 



                                                                                                                          Dodávky ložního prádla 2019 II. 

                                                                                                                          Zadávací dokumentace – příloha č. 3 

Strana 3 (celkem 5) 

V. 
Dodací podmínky 

 
1. Jednotlivé dílčí dodávky budou kupujícímu dodávány na základě závazné objednávky odeslané 

oddělením OTO – MTZ do maximálně 15 pracovních dnů od data objednání, u mimořádných 
objednávek maximálně do 5 dnů od data objednání. Mimořádná dodávka nepřekročí finanční 
objem 10 % z celkové ceny zakázky včetně DPH. 
 

2. Závaznou objednávku učiní kupující písemně elektronickou poštou, doporučeným dopisem nebo 
faxem. 
 

3. Pokud nebude objednávka uplatněna pracovníkem odboru zásobování, nebude dodavatelem 
akceptována, v opačném případě si je dodavatel vědom skutečnosti, že nemůže vymáhat platbu 
eventuálně uplatnit jakékoliv sankce za neuhrazení faktur za taková plnění. 
 

4. Doba použitelnosti zboží při jeho převzetí musí být minimálně 1 rok. 
 

5. Prodávající je povinen předat kupujícímu doklady, které jsou nutné k převzetí a užívání zboží. 
Předání dokladů se uskuteční v době a místě předání samotné dodávky zboží. Za doklad nutný  
k převzetí a užívání zboží smluvní strany považují především dodací list a fakturu za dodané zboží. 

 
6. Prodávající je povinen balit dodávané zboží obvyklým způsobem vylučujícím jeho jakékoliv 

poškození nebo jeho znehodnocení. 
 
7. V případě, že prodávající nebude schopen dodat zboží v dohodnutém množství a lhůtách z důvodů 

spočívajících na straně dodavatele, je tento povinen neprodleně písemně uvědomit kupujícího o 
přerušení dodávek. Kupující je oprávněn po dobu přerušení dodávek nakupovat předmět plnění od 
jiného dodavatele za ceny obvyklé. Rozdíl v nákupních cenách, jež vznikne mezi cenami 
sjednanými touto smlouvou a cenami alternativního dodavatele, uhradí prodávající kupujícímu do 
14 dnů po obnovení dodávek formou dle dohody s kupujícím. 

 
VI. 

Výhrada vlastnictví 
 

1. Vlastnická práva k dodanému zboží včetně obalu přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží. 
 

VII. 
Čipování prádla 

 
1. Pro potřeby čipování prádla bude prodávající držet dostatečnou zásobu čipů. Dodávky čipů zajistí 

na svůj náklad kupující. Spolu s první objednávkou zašle kupující prodávajícímu 10 000 čipů. 
Prodávající bude provádět u kupujícího (oddělení OTO-MTZ FN Plzeň) objednávky elektronických 
čipů za účelem jejich všití do zboží čtvrtletně, tak, že objedná rozdíl mezi hodnotou počátečního 
stavu (10 000) a aktuálním stavem zásoby čipů.  
 

2. Návod k použití včetně pokynů pro zacházení s čipy předá kupující prodávajícímu spolu s první 
dodávkou čipů. Prodávající je povinen řídit se návodem a pokyny dodržovat. 

 
VIII. 

Sankce 
 

1. V případě, že prodávající nedodrží dobu plnění, sjednanou v této smlouvě, uhradí kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny z nedodaného zboží za každý den prodlení. 
 

2. V případě prodlení kupujícího s placením faktury za dodané zboží uhradí kupující prodávajícímu 
úrok z prodlení ve výši 0,01% z celkové nezaplacené částky za každý den prodlení. 
 

3. Smluvní pokuty sjednané v této smlouvě nemají vliv na případný nárok na náhradu škody 
způsobenou porušením smluvní povinnosti. 



                                                                                                                          Dodávky ložního prádla 2019 II. 

                                                                                                                          Zadávací dokumentace – příloha č. 3 

Strana 4 (celkem 5) 

4. Strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila je povinna uhradit druhé straně 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1% z ceny předmětu smlouvy za jeden rok plnění. 

 
IX. 

Platnost smlouvy 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu 4 let od data podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 
 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
 

X. 
Ukončení platnosti smlouvy 

 
1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající je opakovaně v prodlení  

s plněním dodávek o více než dvojnásobek dodací lhůty. 
 

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající opakovaně dodal poškozené 
zboží nebo zboží, které kvalitativně neodpovídá požadavkům zadávacího řízení a standardu, ke 
kterému se prodávající zavázal v nabídce (včetně uchovaných vzorků) a, ač byl kupujícím 
upozorněn, nezjednal neprodleně nápravu 
 

3. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupující nezaplatí kupní cenu 
do 120 dnů po uplynutí ujednané platební lhůty. 
 

4. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení. 
 

5. Smluvní strany mají možnost smlouvu vypovědět bez udání důvodu. V takovém případě je 
stanovena dvouměsíční výpovědní lhůta, která začíná běžet prvního dne následujícího měsíce 
po dni podání výpovědi druhé smluvní straně. 
 

6. Nevyužité čipy, vrátí prodávající kupujícímu do 15 dnů od ukončení platnosti této smlouvy. 
 

 
X. 

Zvláštní a závěrečná ujednání 
 

1. Prodávající bere na vědomí, že v rámci plnění této smlouvy nesmí bez výslovného souhlasu 
kupujícího uzavřít s žádným jeho zaměstnancem jakoukoliv dohodu nebo smlouvu. 
 

2. Pohledávky z této smlouvy může prodávající převést na jinou osobu jen s předchozím souhlasem 
kupujícího. 
 

3. Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že  
Fakultní nemocnice Plzeň zveřejní tuto smlouvu a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě  
a za podmínek stanovených dle zákona č. 340/2015 Sb., a to včetně osobních údajů. 
 

4. V podmínkách a vztazích neupravených touto smlouvou se strany řídí ustanoveními zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží její jedno 
vyhotovení. 
 

6. Jakékoli změny a dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny podpisem obou 
stran. Tyto dodatky se stanou integrální součástí této smlouvy. 
 

7. Integrální součástí této smlouvy jsou přílohy, které budou takto označeny a podepsány oběma 
stranami s uvedením data. 

 



                                                                                                                          Dodávky ložního prádla 2019 II. 

                                                                                                                          Zadávací dokumentace – příloha č. 3 

Strana 5 (celkem 5) 

Seznam příloh: 
Příloha č. 1 Cenová nabídka 
 
 
Dne:        Dne:  

 
 
   

razítko a podpis Kupujícího 
MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 

ředitel FN Plzeň 

 razítko a podpis Prodávajícího 
Ing. Petr Bukovski,  

jednatel 

 



Dodávky ložního prádla 2019 II. - zadávací dokumentace - příloha č. 1

Název
Rozměr 

(cm)

Předpokládané 

množství za rok 

v ks

Vzorky 

(ks)

Název 

nabízeného 

materiálu

Cena za ks bez 

DPH

Cena za ks s 

DPH

Cena za 

celkové roční 

množství bez 

DPH

Cena za celkové roční 

množství s DPH

Podložka plátěná (žlutý pruh) 140x170 4000 3
CTEX111000-

138 150
             76,98 Kč              93,15 Kč    307 933,88 Kč                   372 600,00 Kč 

Prostěradlo (modrý pruh, zelený pruh) 140x260 3000 3
CTEX111000-

138 150
           110,45 Kč            133,64 Kč    331 338,84 Kč                   400 920,00 Kč 

Povlak na přikrývku (modrý pruh, zelený pruh) 140x220 3000 3
CTEX111000-

138 150
           194,21 Kč            235,00 Kč    582 644,63 Kč                   705 000,00 Kč 

Povlak na polštář (modrý pruh, zelený pruh) 70x90 3000 3
CTEX111000-

138 150
             47,97 Kč              58,04 Kč    143 900,83 Kč                   174 120,00 Kč 

Prostěradlo dětské (růžový pruh) 170x120 100 3
CTEX111000-

138 150
             68,21 Kč              82,53 Kč        6 820,66 Kč                       8 253,00 Kč 

Povlak na přikrývku dětský (růžový pruh) 130x90 150 3
CTEX111000-

138 150
           108,26 Kč            130,99 Kč      16 238,43 Kč                     19 648,50 Kč 

Povlak na polštář malý (dětský), (růžový pruh, 

modrý pruh)
60x45 160 3

CTEX111000-

138 150
             31,95 Kč              38,66 Kč        5 112,07 Kč                       6 185,60 Kč 

Prostěradlo barevné (zelené, žluté, oranžové) 140x260 150 3
CTEX111000-

138 150
           169,06 Kč            204,56 Kč      25 358,68 Kč                     30 684,00 Kč 

Povlak na přikrývku barevný(zelený, žlutý, 

oranžový)
140x220 100 3

CTEX111000-

138 150
           290,03 Kč            350,94 Kč      29 003,31 Kč                     35 094,00 Kč 

Povlak na polštář barevný (zelený, žlutý, 

oranžový)
70x90 100 3

CTEX111000-

138 150
             69,79 Kč              84,45 Kč        6 979,34 Kč                       8 445,00 Kč 

Rouška operační malá 60x60 200 3
CTEX115050-

138 150
             26,68 Kč              32,28 Kč        5 335,54 Kč                       6 456,00 Kč 

Rouška operační střední 90x90 2800 3
CTEX115050-

138 150
             39,98 Kč              48,37 Kč    111 930,58 Kč                   135 436,00 Kč 

Rouška operační velká 140x170 1500 3
CTEX115050-

138 150
           101,26 Kč            122,53 Kč    151 896,69 Kč                   183 795,00 Kč 

Celková nabídková cena za roční objem včetně DPH 2 086 637,10 Kč              

Dne: 06.04.2020

Podpis:

Ing. Petr Bukovski - jednatel


